福建省教育厅办公室

关于举办阳光高考名师讲堂直播活动的通知
各市、县（区）教育局，平潭综合实验区社会事业局，福州一中、福建师大附属中学，各有关学校：

　　为落实《关于做好2014年全省优质教育资源共建共享工作的通知》（闽教综〔2013〕32号）文件精神，经研究，决定开展阳光高考名师讲堂直播活动，现将有关事项通知如下：

　　一、直播内容

围绕高考复习、心理健康、营养健康、志愿填报指导等专题开展系列活动。

二、活动时间和课程安排

第一阶段活动安排在2月17日-3月3日，邀请在一线任教的高中各学科优秀教师和心理、营养健康专业人员进行高考复习和相关专题的讲座（具体课程安排详见附件）。

三、课堂设置

　　主课堂设在福建教育学院,全省各普通高中开设分课堂。
　　四、参加对象

　　全省各普通高中相应学科教师和高三年学生。

　　五、其他事项

　　1.本次活动由福建省教育厅主办，福建教育学院承办、福建省教育管理信息中心负责活动安排和技术支持。直播期间，听课教研员、教师、学生可以通过网络在线提问和交流。

2.各市、县（区）教育局要强化组织协调工作，及时将文件转发到各普通高中，落实安装好分课堂网络和音视频设备，确保于2月14日上午8:30-11:30，下午3:00-5:00进行视频调试。如有技术问题，请与省教育管理信息中心（联系人：郑厦君，联系电话：0591-87091505）联系。
福建省教育厅办公室

2014年2月7日

附：
	区划二级
	区划三级
	学校名称
	学校代码
	学校帐号

	莆田市
	涵江区
	莆田第六中学
	3435003911
	3435003911002

注：在名师讲堂期间，信息组相关教师的课不能使用五层教室。

附件：
2014年福建省阳光高考名师讲堂课程安排表
	时间
	学科
	课题
	主讲人及简介

	2月17日（周一）

8:30-11:30
	地理
	2014年高考地理复习及备考策略
	聂国先

三明一中 正高级教师

	2月18日（周二）

8:30-11:30
	物理
	理综（物理）高考试卷分析及第二轮复习策略
	张 安

福建师大附中特级教师

福建省物理学会副理事长

	2月19日（周三）

8:30-11:30
	数学
	提高高三数学复习 有效性的几点思考
	林 婷

闽清一中 正高级教师

	2月20日（周四）

8:30-11:30
	化学
	问题式教学策略在高中化学总复习中的实施
	林建成

南安市侨光中学

特级教师、副校长

	2月21日（周五）

8:30-11:30
	生物
	高三生物学复习教学策略的指导
	林 松

福州高级中学生物教研组长、高级教师

	2月24日（周一）

8:30-11:30
	政治
	思想政治教材修订点与2014年高考考点解读
	曾建明

厦门六中 高级教师、兼职教研员

	2月25日（周二）

8:30-11:30
	语文
	高三复习的关注点
	黄亮生

厦门外国语学校 特级教师

福建省语文学会常务理事

	2月26日（周三）

8:30-11:30
	英语
	《以文本为英语复习载体  促进知识向能力的转换》
	康美华

厦门一中英语教研组组长，高级教师，福建省学科带头人培养对象

	2月27日（周四）

8:30-11:30
	历史
	2014年高考历史复习及备考策略
	林  萍

福建师大附中 高级教师

	2月28日（周五）

8:30-11:30
	心理学
	高考学生应试心理辅导的策略与方法
	林  山

福建中医药大学心理咨询中心副主任

	3月3日（周一）

8:30-11:30
	营养
	走进营养学
	林  雅

福建省第二人民医院体检中心营养师

- 2 -
- 1 -